АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 182

с. Новоселовка         от 29 декабря 2022 г.

Об утверждении плана мероприятий по

благоустройству территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым на 2023-

2024 г.г.

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,

Правилами благоустройства  муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, утвержденными решением Новоселовского

сельского совета от 30.11.2017 № 190/17 (с изменениями и дополнениями), администрация

Новоселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на

2023-2024 г.г.

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление на информационном

стенде, расположенном в здании администрации Новоселовского сельского

поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская,

26 и на сайте Новоселовского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новоселовского

сельского поселения          Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

 2

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением Главы

                                                                      Новоселовского сельского поселения

                                                                              от 29.12.2022 г. № 182

ПЛАН

мероприятий по благоустройству

территории Новоселовского сельского поселения на 2023-2024 годы.

№

п\п

  Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные исполнители

1 Продолжить выявление объектов

недвижимости, находящиеся в

аварийном состоянии,

бесхозяйственных, или

содержащиеся ненадлежащим

образом на территории

Новоселовского сельского

поселения

 постоянно специалисты Администрации

поселения

2 Проведение рейдов по

обследованию территории по

вопросам благоустройства,

пожарной безопасности,

экологической обстановке

 ежеквартально специалисты Администрации

поселения

3 Направлять письма о наведении

порядка руководителям

предприятий, организаций,

подведомственная  территория и

строения которых  содержатся в

ненадлежащем  порядке

 по мере

выявления

специалисты Администрации

поселения

4 Направлять гражданам -

собственникам  частных домов,

строений, сооружений ,  заборов,

требующих ремонта, предписания

для приведения недвижимого

имущества в надлежащее состояние

Постоянно по

мере выявления

указанных

объектов

недвижимого

имущества

 специалисты Администрации

поселения

5 Проводить информационно-

разъяснительную работу среди

населения по вопросам проведения

благоустройства   населенных

пунктов

постоянно  Новожилова М.С. служащий 1

категории Администрации

поселения

6 Организовать и провести

субботники по благоустройству,

весенней очистке от мусора и

озеленению поселения

В течении

двухмесячника

по

благоустройству

Администрация поселения,

учреждения и организации,

расположенные на территории

поселения

7 Организовать и провести работы по

благоустройству кладбищ,

расположенных на территории

поселения

В течении

двухмесячника

по

благоустройству

Администрация поселения

8 Провести уборку, благоустройство и До 08.05.2023, Администрация поселения

 3

озеленение территорий у памятника

погибшим воинам

08.05.2024

9 Провести работы по

благоустройству территории около

магазинов, учреждений,

организаций, предприятий

независимо от форм собственности

 В течении

двухмесячника

по

благоустройству

Руководители организаций,

предприятий, учреждений

10 Организовать работы по

санитарному содержанию

территории детской площадки,

спортивной площадки

В течении всего

периода

Администрация поселения

 11 Провести опашку территории

населенного пункта

В течение

пожароопасного

периода

Администрация поселения

12

Организовать работы по

своевременному покосу травы

(сухостоя) на общественных,

придомовых и прилегающих

территориях

В течение

пожароопасного

периода

Администрация поселения

13 Продолжить работы по

уничтожению на территории

Новоселовского сельского

поселения амброзии

полыннолистной, привлекать

юридические и физические лица к

административной ответственности

за непринятие мер по  уничтожению

амброзии полыннолистной

Май-октябрь  Администрация поселения

14 Организовать работы по выявлению

и ликвидации несанкционированных

свалок на территории сельского

поселения

 В течении года Администрация поселения